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Renowacja stawów w Parzymiechach wybrana do
dofinansowania

Gmina Lipie otrzymała informację z Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Śląskiego, że nasz projekt pod nazwą: „Przeciwdziałanie
skutkom suszy poprzez odtworzenie retencji stawu Mieszko w Parku w
Parzymiechach” został wybrany do dofinansowania. Otrzymanie tych
środków to podstawa tego, by przywrócenie dawnej dobrej kondycji
malowniczych stawów w samym sercu miejscowości stało się możliwe.

 

Projekt, którego nazwa nie oddaje w pełni dużego zakresu zaplanowanych działań
renowacyjnych, zakłada odtworzenie i renowację zbiornika Mieszko w parku w
Parzymiechach, przy czym w sensie technicznym przez ten zbiornik należy rozumieć
wszystkie trzy kaskadowo połączone ze sobą stawy w tak zwanym układzie
paciorkowym, czyli duży staw plebański, staw Mieszko i staw Księżycowy. W ramach
działań, których realizacja jest przewidziana w okresie do końca 2027 roku,
wszystkie te trzy stawy będą odmulone, będą miały też naprawione i odpowiednio
zakonserwowane urządzenia spustowe oraz wzmocnione brzegi – wszystko zgodnie z
potrzebami stwierdzonymi przez uczonych z Uniwersytetu Śląskiego. W rezultacie
nastąpi niezbędna poprawa sposobu gospodarowania wodami w obrębie tych
stawów, zakładana przez projekt poprawa retencji, a także – co też istotne – jakości
wody.

Skutkiem tego nastąpi też zauważalna poprawa warunków przyrodniczych w
otoczeniu stawów. To ważne dla nas wszystkich miejsce, cenne przez swą przyrodę i
znaczenie dla lokalnego dziedzictwa, znacząco zyska na atrakcyjności krajobrazowej.
Będzie to podstawa do przywrócenia oczekiwanej przez mieszkańców rekreacyjnej
funkcji parzymieskiego parku. Będzie on znów mógł stać się ozdobą naszej gminy.



Dofinansowanie, o którym tu mowa i o które wnioskowała Gmina Lipie, to kwota
1 451 387,77 zł, co stanowi większość szacunkowej wartości kosztorysowej zadania
na poziomie 1 827 041,08 zł. 

Warto tu dodać, że w kierunku przywrócenia parku do właściwego stanu Gmina Lipie
regularnie prowadzi też inne działania – jak pielęgnacja drzew i systematyczne
usuwanie samosiejek w parku. To niezbędne, aby znowu przypominał on prawdziwy
park w stylu angielskim, a nie zdziczały las. Niedawno – w kwietniu bieżącego roku –
otrzymaliśmy informację o kolejnej już dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach właśnie na karczowanie samosiejek w
kolejnej części zabytkowego parku w Parzymiechach. W tej chwili mowa tu o kwocie
62 737,20 zł, ale negocjujemy jeszcze zwiększenie zakresu zadania – celem jest
doprowadzenie akcji usuwania zbędnych samosiejek do końca na terenie całego już
parku.

Dodatkowo prowadzone są konsultacje z uprawnionymi organami, których
rezultatem ma być zgoda na wykonanie odpowiednio dostępnego dla wszystkich
nowego wejścia na teren parku (obecne, ze względu na sąsiedztwo ośrodka terapii,
nie może spełniać tej roli). Z powodu ochrony konserwatorskiej parku możliwość
działań jest tu mocno ograniczona, a negocjacje skomplikowane i czasochłonne,
liczymy jednak, że wkrótce zakończą się sukcesem. Przywrócone do czasów
świetności stawy, zwłaszcza staw Mieszko, oczyszczony ze zbędnych samosiejek i
wyposażony w odpowiednio dostępne wejście park będzie na powrót atrakcją nie
tylko dla mieszkańców Parzymiech i gminy Lipie, ale także dla wszystkich
odwiedzających naszą małą ojczyznę. Będzie to spełnienie zarówno oczekiwań
mieszkańców, jak i powinności naszej społeczności wobec naszego wspólnego
dziedzictwa.
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